
CADERNO 7  1QUARTA-feiRA, 03 de abril de 2013Caderno 7 QUARTA-feiRA, 03 DE AbRil DE 2013

ConTRATo
númeRo de PúbliCAção: 506202

Contrato: 2013-11
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: empresa especializada em serviços de vigilancia e 
segurança armada nos predios desta FASEPA situados nos 
municipios de Belem, Ananindeua e Benevides/PA
Valor Total: 875.883,60
Data Assinatura: 04/04/2013
Vigência: 04/04/2013 a 03/04/2014
Pregão Eletrônico: 2/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243135147690000    339037              0101000000          Estadual
08122129745340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 30149
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PAComplemento: NOVA 
BRASILIA
Email: polo.seguranca@uol.com.br
Telefone: 9132770206 Fax: 9132262889 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ReVoGAR CeSSão
númeRo de PUbliCAção: 506620

PoRTARiA nº. 484 de 01 de AbRil de 2013
REVOGAR, a PORTARIA Nº. 1026/2008-GP de 04/07/2008, 
publicada no DOE nº. 31205 de 07/07/2008, que CEDEU o(a) 
servidor(a) CARDILENE MARINHO QUEIROZ, Matricula nº. 
54191110/1, ocupante do cargo de Monitor, para o (a) Secretaria 
de Pesca e Aqüicultura – SEPAQ, a contar de 07/03/2013.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Ordenador Responsável: Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro – 
Presidente da FASEPA

PoRTARiAS diVeRSAS
númeRo de PUbliCAção: 506644

liCençA À PRÊmio
PoRTARiA nº.479 de 27 de mARço de 2013

Servidor (a): BRUNO ROBERTO DOS SANTOS JACOB
Matricula: 80845168/ 1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 01/04/13 a 30/04/2013
Triênio: 2010/2013
dias: 30 (trinta)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da
FASEPA

liCençA À PRÊmio
PoRTARiA nº.480 de 27 de mARço de 2013

Servidor (a): IRANILDO DA SILVA RAMOS
Matricula: 3217000/ 1
Cargo: Auxiliar Administrativo
Período: 01/04/13 a 30/04/2013
Triênio: 2006/2009
dias: 30 (trinta)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da
FASEPA

liCençA À PRÊmio
PoRTARiA nº.482 de 27 de mARço de 2013

Servidor (a): ODALEA MARIA PANTOJA DE SOUZA
Matricula: 5864488/ 2
Cargo: Monitor
Período: 01/04/13 a 30/04/2013
Triênio: 2008/2011
dias: 30 (trinta)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da
FASEPA

ReVoGAR:
PoRTARiA nº.481 de 01 de AbRil de 2013

Revoga a Portaria: 792/2012 – GP 
Servidor: ALEXANDRE VIEIRA
Matricula: 54182613/2 
Cargo: Agente Administrativo
Motivo: Cessão para Secretaria de Estado de Saúde Publica do 
Estado do Pará - SESPA      
A contar de 25/03/2013
Esta Portaria entra em vigor a contar de 25 de março de 2013.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA.

diáRiA
númeRo de PUbliCAção: 506655

PoRTARiA: 0273/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (proc. 146689/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572181212/MONICA TAPAJOS DA SILVA (Técnico Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/03/2013 a 27/03/2013
31957831/PAULO MAURICIO MEDEIROS DE MELO (Motorista) / 
0.5 diárias (Completa) / de 27/03/2013 a 27/03/2013
571738631/REGINALDO BENEDITO SANTOS PINHEIRO (Monitor) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 27/03/2013 a 27/03/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

diáRiA
númeRo de PUbliCAção: 506659

PoRTARiA: 0274/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 146627/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59030351/ANDRE LUIZ LIMA DA COSTA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 01/04/2013 a 01/04/2013
572181212/MONICA TAPAJOS DA SILVA (Técnico Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 01/04/2013
58939961/SANDRO RIBEIRO SILVA (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 01/04/2013 a 01/04/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

diáRiA
númeRo de PUbliCAção: 506661

PoRTARiA: 0275/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 146824/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Aurora do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57521911/ALDEMIR BOTELHO RODRIGUES (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/04/2013 a 02/04/2013
59002411/RAIMUNDO DA COSTA ROSARIO (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/04/2013 a 02/04/2013
555875212/ZENILDA FECURY VAZ (Assistente Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/04/2013 a 02/04/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TeRmino de VínCUlo de SeRVidoR
númeRo de PUbliCAção: 506791

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 01/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es): 
Temporário / MAGSON VAZ DE ASSUNCAO (Monitor)<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TeRmino de VínCUlo de SeRVidoR
númeRo de PUbliCAção: 506797

Ato: diSTRATo de ConTRATo
Término Vínculo: 25/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es): 
Temporário / FRANCISLEIDE MONTEIRO DA SILVA (Agente de 
Artes Práticas)<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

diáRiA
númeRo de PUbliCAção: 506668

PoRTARiA: 0276/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 
1446764/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58495781/CARLOS COSTA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 02/04/2013 a 02/04/2013
58947761/MICHELLY FURTADO DE LIMA (Técnico Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/04/2013 a 02/04/2013
571883351/RENILSON CARNEIRO PINHEIRO (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/04/2013 a 02/04/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

diáRiA
númeRo de PUbliCAção: 506675

PoRTARiA: 0277/2013
Objetivo: Acompanhar, como escolta, adolescente custodiado 
no Centro Sócio-Eeducativo de Ananindeua p/ ser ouvido em 
audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 147978/2013)
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541926171/KLEDSON ELLAN ALMEIDA DA SILVA (Soldado PM) / 
0.5 diárias (Completa) / de 02/04/2013 a 02/04/2013
57013761/LUIS ANDRE COSTA NASCIMENTO (Cabo PM) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/04/2013 a 02/04/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

diáRiA
númeRo de PUbliCAção: 506681

PoRTARiA: 0278/2013
Objetivo: Recambiar adolescente custodiada no CESEF, após 
desfrutar do direito à Convivência Familiar
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 144505/2013)
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57345501/ADMIR JORGE ESCORCIO BARBOSA (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 03/04/2013 a 03/04/2013
541949621/MICHELY BRUNA BARROSO TOTA (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 03/04/2013 a 03/04/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

diáRiA
númeRo de PUbliCAção: 506693

PoRTARiA: 0279/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 146906/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31920321/IZAAC DE CARVALHO CHAGAS (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/04/2013 a 05/04/2013
572181212/MONICA TAPAJOS DA SILVA (Técnico Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/04/2013 a 05/04/2013
555884591/RONALD JOAQUIM MATOS MOURÃO (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/04/2013 a 05/04/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

AdmiSSão de SeRVidoR
númeRo de PUbliCAção: 506777

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 01/04/2013
Nome do Servidor        Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LEONCIO SANTOS DA FONSECA                         Motorista                          31/03/2014  
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEiRO


